REQUERIMENTO No 13/13

                    Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário,

nos termos regimentais, sejam enviados votos de congratulações e

aplausos aos Secretários Municipais de Guararema: Clara

Assumpção Eroles Freire Nunes – Secretaria de Administração e

Finanças e de Cultura; Egilson Souza Moreira Filho - Secretaria

de Assistência Social e Cidadania; Sirlene Messias de Moraes –

Secretaria de Políticas para a Mulher; Irineu Cláudio Leite –

Secretaria de Relações Institucionais; Dirceu Jacinto Granato –

Secretaria de Governo; Adriano de Toledo Leite – Secretaria de

Saúde; Marcos Bispo Abrahao – Secretaria de Tecnologia da

Informação; Glauco Dias de Moraes – Secretaria de Educação;

Edson Roberto Pinto de Moraes – Secretaria de Defesa Civil;

Daniele Tenório de Barros Monteiro e Lima – Secretaria de

Indústria, Comércio, Turismo e Agricultura; Evail Gonçalves

Junior – Secretaria de Obras e Infraestrutura; Eduardo Theodoro

Sanches da Silva – Secretaria de Esportes e Lazer; e Renata

Faria Matsuda – Secretaria de Assuntos Jurídicos, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade.

Justificativa

                    Guararema tem crescido cada vez mais e isso

é fruto de uma grande administração. Sabemos que não são fáceis

os caminhos da Administração Pública, é preciso muita

disciplina, responsabilidade e acima de tudo amor por nossa

Cidade, e é notório que os nossos Secretários Municipais são

profissionais que possuem todas essas características, pois o

que vemos é uma Cidade cada dia mais organizada, bonita e no

caminho do avanço.

                   Se hoje vemos uma Cidade que é motivo de

orgulho para todos nós, que é elogiada por todos que a visitam,

devemos isso a esses profissionais que, cada um na sua esfera e

dentro da sua Secretaria, não medem esforços para que nosso

Município continue caminhando para o desenvolvimento econômico,

social e político, visando a melhoria das condições de vida e o

bem estar de nossa população, com inclusão social e compromisso

com as melhorias contínuas.

                    Parabéns a todos os Secretários Municipais

de Guararema pelo empenho, dedicação e serviços prestados ao

nosso Município, razão pela qual é justo o presente Voto de

Congratulações e Aplausos concedido por esta Casa de Leis.

                 Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2013.

Odvane Rodrigues da Silva

Vereador